
!1 Umístili jsme po městě nové lavičky

10/2021

Z OBSAHU 
• Slovo starosty | str. 2 
• Zásobník na reflexní prvky | str. 5 
• PINGUIN BOX | str. 6 
• Volby| str. 7 
• Poprvé ve škole  | str. 9 
• Večerní běh | str. 12 
• Kuželky | str. 15 
• Sedm cen MVCR pro ZUŠ Alegro | str. 16



!2

Informace města
Slovo starosty

Informace z 25. veřejného zasedání 
zastupitelstva města
Zasedání proběhlo ve středu 8. září 2021 od 19 hod. Přítomno bylo 10 zastupitelů, 
1 zastupitel byl omluven. Informace jsou podány ve zkrácené verzi.  

Program veřejného zastupitelstva 
• Smlouva o zřízení věcného břemene – kanalizační výtlak 
Smlouva s ŘSD Česká republika o věcném břemeni pro tlakovou kanalizaci od 
motorestu. 
• Smlouva o zřízení věcného břemene – plynová přípojka 
Smlouva s EG. D o věcném břemeni pro plynovou přípojku pro dům čp. 38. 

Začátek školního roku provázely obavy z vývoje 
pandemie. Naštěstí se nepotvrdily pesimistické 
předpovědi a školy, služby i ostatní život se vrací do 
běžného režimu.  
Žáci, učitelé i rodiče tak měli možnost 1. září 
poprvé vkročit do školy nově rekonstruovaným 
vestibulem základní školy. Následující den 2. září 
proběhl jubilejní 50. ročník Večerního běhu Novou 
Včelnicí a 5. ročník memoriálu Josefa Jelínka za 
rekordní účasti závodníků. 

Na podzim proběhnou již tradiční opravy výtluků v komunikacích po celém 
městě. Z recyklovaného materiálu zakoupeného v rámci opravy hlavní silnice 
budou opraveny i části komunikace v Luční ulici a na Staré cestě. Ukončeno bylo 
výběrové řízení na I. etapu revitalizace sídliště. V rámci této akce vznikne podél 
technických služeb bezmála 50 parkovacích míst. Stavební práce budou zahájeny 
po ukončení stavebního řízení v měsíci říjnu. Nové parkoviště po svém 
zprovoznění výrazně usnadní parkování na sídlišti Na Hliněnce. Další plánovanou 
rekonstrukcí na podzim je oprava veřejného osvětlení v Čechově ulici a výměna 
plotů v domech s pečovatelskou službou. 

V říjnu proběhnou volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. V 
pátek 8. října a v sobotu 9. října budeme mít možnost rozhodnout o směřování a 
dalším osudu naší republiky. Nezapomeňte tedy přijít a dát hlas svému favoritovi. 

Tomáš Hrubec, starosta 



!3

• Zápůjčka pozemku pro box Zásilkovny 
Výpůjčka části pozemku u obchodu Jednota 
pro zřízení a provozování boxu společnosti 
Zásilkovna (Z-BOX). 
• Dodatek smlouvy se společností 
TextilECO 
Zastupitelstvo schválilo dodatek smlouvy o 
umístění Penguin Boxu pro sběr oděvů a 
zasílání zásilek v rámci ČR. 
• Pronájem části pozemku 210/14 
Zastupitelstvo schválilo pronájem části pozemku pro uskladnění dřeva. 
• Výběr dodavatele Revitalizace sídliště I. etapa 
Výběrové řízení na zhotovitele I. etapy revitalizace sídliště známější pod názvem 
parkoviště u technických služeb. Do výběrového řízení se přihlásila firma SaM 
silnice a mosty a.s. Nabídka splnila všechny požadavky výběrového řízení a 
realizace začne po vydání stavebního povolení. 

Informace města

• Smlouva o dílo na vypracování PD 
demolice čp. 25 

V letošním roce se nám podařilo vykoupit 
budovu čp. 25 („Bufet“) včetně přilehlých 
pozemků. Budova dlouhodobě nebyla pro 
naše město chloubou. Proto, abychom ji 
mohli odstranit je nutné zpracovat 
projektovou dokumentaci, kterou vypracuje 
paní Věra Davidová.



!4

Informace města
• Nákup sypače pro zimní údržbu města 
Stávající sypač pro zimní údržbu je v havarijním stavu a je nutné 
jej před zimní sezonou nahradit novým sypačem. Nejlepší 
nabídku podala společnost MaK Lkw s.r.o. 
• Rekonstrukce a oprava veřejného osvětlení Čechova ul. 
Veřejné osvětlení v Čechově ulici je v havarijním stavu a je 
nutné jej před zimním obdobím rekonstruovat. Rekonstrukci 

provede firma Svatoslav Pokorný v průběhu října a listopadu letošního roku. 
• Oprava oplocení zahrádek DPS 13-21 
Stávající oplocení u domků s pečovatelskou službou je v havarijním stavu a jeho 
nahrazení novým oplocení v bytech č.13-21 provede firma Rostislav Vránek v 
průběhu měsíce října. 
• Smlouva o zřízení věcného břemene – Masarykovo náměstí 
Uzavření smlouvy o věcném břemeni ve prospěch EG. D na nově rekonstruovaný 
kabel od kostela směrem k Penzionu u zámku. 
• Dodatek k přístavbě nového vestibulu Základní školy 
Dodatek smlouvy na všechny více / méně práce realizované v rámci přístavby 
nového vestibulu. 
• Rozpočtové opatření 
Na příjmové straně úpravy v oblasti výběru daní dle skutečnosti. Na výdajové 
straně úprava pro pořízení nových kontejnerů pro technické služby a stavební 
úpravy v Základní škola a sportovním areálu. 
• Smlouva se společností Elektrowin 
Z důvodu změny legislativy v odpadovém hospodářství bylo nutné provést i 
změnu smlouvy o odběru elektrozařízení.                           Tomáš Hrubec, starosta

Užívání veřejného prostranství - komunikace
Užívání veřejného prostranství v našem městě má svá 
pravidla, která se řídí obecně závaznou vyhláškou a v případě, 
že se jedná o komunikace tak také Zákonem o správních 
poplatcích. 
Jak postupovat např. při opravě fasády rodinného domu, 
kdy bude nutné postavit lešení na chodníku? 

• Požádat na městském úřadě o zvláštní užívání komunikace. Délka pro vydání 
rozhodnutí je max. 30 dnů, obvykle je rozhodnutí vydáno do jednoho týdne. 
• Správní poplatek je 100 Kč nebo 500 Kč dle délky užívání komunikace. 
• Po ukončení opravy je nutné předat komunikaci zpět. 
Bližší informace poskytne Z. Pecha – oddělení životního prostředí. 

Tomáš Hrubec, starosta 



!5

Reflexní prvky z těchto zásobníků 
jsou určeny pro chodce, kteří se 
pohybují po komunikacích.  

Informace města

S reflexními prvky se budou chodci i řidiči na silnicích 
cítit bezpečně. Zásobníky jsou v našem městě 
umístěny na sídlišti ČSA a u domků s pečovatelskou 
službou. 
Použití reflexních prvků na silnicích je ze zákona 
povinné. Když se budete pohybovat v místech s 
rizikem nehody a vaše oblečení není vybaveno 
reflexními prvky tak jednoduše vezmete ze zásobníku 
dvě samolepky a nalepíte si je na pravý kotník a lýtko.  

Zásobníky na reflexní prvky



!6

Informace města
PINGUIN BOX v Nové Včelnici
U obchodu Jednota je umístěn nový 
Penguin box pro sběr oděvů, ale i 
jako místo pro poslání nebo 
vyzvednutí zásilky. 

Z boxu do boxu lze poslat zásilku již 
od 59,- Kč. Zasílání balíků je rychlé, 
jednoduché a zároveň ekologické. 
Pošlete svůj balík z Boxu do Boxu, 
nebo nově i na kteroukoliv adresu v 
ČR. 
https://www.penguinbox.cz/ 

V nejbližší době bude na stejném 
stanovišti instalován Z-BOX od 
společnosti Zásilkovna s.r.o. určený 
p ře d e v š í m p r o d o r učo v á n í z 
internetových obchodů. 

                                                                       
Tomáš Hrubec, starosta

https://www.penguinbox.cz/


!7

Informace města
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
Oznámení o době a místě konání voleb  
Starosta města Nová Včelnice, na základě ustanovení § 15 odst. 1 zák.č. 247/1995 
Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů oznamuje: 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční: 
• v pátek 8. října 2021 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a 
• v sobotu 9. října 2021 od 08:00 hodin do 14:00 hodin. 
Sídla volebních okrsků a umístění volebních místností jsou: 
Okrsek  č. 1 - Městský úřad, Komenského 386, Nová Včelnice, velká zasedací 
místnost  - pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu: 

Husova      Brabec      Hradecká ulice     Pýchov     
Zámecká     B. Smetany    Za Řekou        Modřínová   
Za Mostem    Školní      Nádražní ulice     Podskalí 
Komenského   U Nádraží    Švermova       Masarykovo náměstí           
U Trati      1. máje      Gen. Svobody     Československé armády 
Fučíkova     Karlov      Stará Cesta       bez názvu 

Do volební místnosti okrsku č. 1 není bezbariérový přístup. U vchodu do budovy je 
umístěn zvonek pro potřeby přivolání člena okrskové volební komise. 

Okrsek č. 2 – Městský úřad, Komenského 386, Nová Včelnice, městská 
knihovna - pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu: 

Čechova     Štítného     Na Hliněnce      Vrchlického 
Riegerova    Zahradní     Za Kozlovkou     Luční 
čp. 179 a 180 
Do volební místnosti okrsku č. 2 není bezbariérový přístup. U vchodu do budovy je 
umístěn zvonek pro potřeby přivolání člena okrskové volební komise. 
Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní 
občanství České republiky platným občanským průkazem, platným cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem. 
Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky potřebnými 
doklady, nebude mu hlasování umožněno. 
Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. 
Ve dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.  
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů obecní úřad a ve 
dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební 
místnost do přenosné volební schránky.



!8

Upozornění pro neplatiče
Upozorňujeme občany, kteří neuhradili místní poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů, aby své nedoplatky uhradili co nejdříve a vyhnuli se  exekučnímu 
vymáhání.  

Daňovou exekuci je možno provést mimo jiné srážkami ze mzdy, sociálních a 
nemocenských dávek a příkazy na peněžní prostředky na účtech vedených u bank, 
atd. 

Biernatová Lenka, finanční odbor 

Informace města

Město přijme zaměstnance...

Referent odboru výstavby a územního plánování 
Město Nová Včelnice přijme od 1. 11. 2021 případně dle dohody referenta 
stavebního úřadu. Veřejná výzva je zveřejněna na úřední desce města. 

Bližší informace poskytne tajemnice městského úřadu

 Hallowen u kostela.  Zapojíte se ?  
Na začátku března se nám společně podařilo ozdobit velikonoční strom. Do naší 
soutěže se tenkrát vyfotilo mnoho účastníků, a právě z těchto důvodů 
navazujeme na tuto akci další akcí, a to „Halowen u nás“. Zapojíte se? Od 31. 10. 
2021 se u kostela těšíme na vaše dýně nebo jinou výzdobu. Nezapomeňte se 
vyfotit a fotku poslat na email knihovna@vcelnice.cz. Fotografie budou 
zveřejněny na stránkách města, na sociálních sítích města a vybrané ve 
zpravodaji. Na účastníky čekají drobné odměny. 
Věříme, že se této netradiční výzdoby našeho náměstí rádi zúčastní nejen děti, ale 
i dospělí. 

Kulturní komise

Správce sportovního areálu a tělocvičny 
Město Nová Včelnice přijme od 1. 1. 2022 na plný úvazek správce sportovního 
areálu a správce tělocvičny (úklidové práce). Práce je vhodná zejména pro 
manželský pár – k  dispozici byt 1+3 v  tělocvičně. Správci komplexně zajišťují 
organizaci a  činnosti spojené s  provozem, úklid a  údržbu objektu tělocvičny 
a vnějšího sportovního areálu včetně přístupových a souvisejících ploch, drobné 
opravy v areálu apod.  

Bližší informace poskytne tajemnice městského úřadu.

mailto:knihovna@vcelnice.cz


!9

Adam Přibyl, Jan Ferko, Viktorie Kovalčíková, Marina Jana Klocová, Annabel 
Didková, David Vintr, Iva Filová, Stella Bezděková, Kryštof Kaňovský, Vanesa 
Vaindlová, Anna Jakešová, Vojtěch Ježek, Ondřej Rezek, Jakub Konečný, Jiří Pfauser, 
Michal Němec, Daria Sestacovischi

Ze života školy
Poprvé ve škole



!10

Ze života školy

Děkujeme Pavlu Štanglovi
Poděkování bychom rády touto cestou věnovaly panu Pavlu Štanglovi. 
Po dlouhé přestávce jsme mohly díky němu opět společně s dětmi z družiny zažít 
jedno zábavné a zároveň i velmi poučné odpoledne. Návštěvu Novovčelnického 
kostela nám zpříjemnil 
nejen vyprávěním o jeho 
vzniku, ale i odkrytím 
všech jeho zajímavých 
zákoutí a tajemství. Za 
tajuplný výstup k vrcholu 
věže až ke zvonu a někdy i 
p ře k o n á n í v l a s t n í h o 
strachu pak bylo dětem 
odměnou opékání dobrot 
na ohýnku ve farské 
zahradě. 
Ještě jednou tedy velké 
díky za ochotu, vlídnost a 
pohostinství.   

Vychovatelky ŠD                                                                                                                                                                              

01. 09. 2021



!11

Ze života města - pozvání

Milí spolužáci, 
je tomu 67. let, co jsme opustili školu. V loňském roce se náš sraz ze školy nekonal 
kvůli covidu. Doufáme, že letos to vyjde. Zveme žáky ze školních lavic z roku 1945 
– 1954 na 16. sraz, kdy jsme ukončili školní docházku ve škole v Nové Včelnici, do 
salónku Hotelu Jelen od 14 hodin v pátek 29. října 2021. 
Dobrou náladu s sebou, již se těšíme na shledání. 

Zvou vás mladící Olda Kršek, 
 Jitka Matějková a Jan Mysliveček 

Zveme spolužáky ze školních lavic r. 1945/1954

V případě příznivé epidemiologické situace se budou konat tyto akce: 
31. 10. 2021 – Halowenská soutěž 
20.11. 2021 – 5.  ples města 
28. 11. 2021 -  Vánoční minitrhy spojené s rozsvícením vánočního stromu 
Česko zpívá koledy 
28. 12. 2021 – Vánoční koncert 

Kulturní komise plánuje



!12

Sport
Večerní běh přilákal rekordní počet účastníků

50. Večerní běh Novou Včelnicí –            
5. ročník Memoriálu Josefa Jelínka 
Jubilejní 50. Večerní běh přilákal rekordní počet 
účastníků. 
Letošní novinkou byl předprogram závodu, 
soutěž školních štafet 8x100 m v kategorii 
atletické přípravky. Také již pravidelnou 
součástí byl vzpomínkový běh pro všechny 
běžce i diváky na Josefa Jelínka, zakladatele 
atletiky Nové Včelnici. 
V  hlavním programu se startovalo ve 20 
kategoriích. Na trasy v délce od 100 m až 4900 
m se vydalo celkem 270 běžců. Nejmladšího 
dvouletého účastníka a nejstaršího, zkušeného 
běžce dělí víc než 70 let běžecké praxe. 

Vítězem 5. ročníku Memoriálu Josefa Jelínka na trati 4900 m se stal Filip 
Michálek (TJ Nová Včelnice), u žen obhájila vítězství Pavla Schorná (KB Staré 
Město pod Landštejnem).



!13

Sport
Vítězové ostatních kategorií: 
100 m – děti r. 2016 a mladší Johana Slaninová, Vojtěch Lang 
200 m – r. 2014-2015  Vendula Dvořáková, Jakub Schorný 
300 m – r. 2012-2013  Ema Gulykášová, Štěpán Jiruška 
500 m – r. 2010-2011  Terezie Houšková, Jan Schorný 
850 m – ml. žactvo r. 08/09 Anežka Poledníková, Jan Kovář 
850 m/1,4 km - st. žactvo r. 06/07 
Terezie Tučková, Filip Toul 
1,4 km/2,55 km - dorost r. 04/05 
Eva Janošíková, Jakub Strnad  
4,7 km – veteráni U50  
Václav Zajíc 
4,7 km – veteráni U60  
Pavel Škrleta 
4,7 km – veteráni U70  
Petr Bednárik 
4,7 km – veteráni U80 Jan Škrleta

Partnery letošního 50. ročníku byly:  
Město Nová Včelnice, HTP s.r.o., TEBO a.s., Arnošt Štefl s.r.o., Helena Hřebíková, 
Zemědělské družstvo Nová Včelnice, Švadlenka a ZOO svět Škrletovi, Josef 
Nejedlý včelař, Libor Šuhájek, Květinka–Jana Leitnerová.



!14

Sport

Nikola Musilová byla 2x zlatá

Atletický oddíl TJ Nová 
Včelnice děkuje …  
v š e m p a r t n e r ů m , 
s p o n z o r ům , b ě ž c ům , 
f a n o u š k ům a h l a v n ě 
organizátorům, kteří se 
podíleli na tomto běžeckém 
závodě. 
Těšíme se i v dalších letech 
na všechny běžce, kteří 
přijdou závodit, nebo si 
s chutí zasportovat.  

MS

Na žákovském Mistrovství České republiky v Mladé Boleslavi se v  letošním roce 
představila v individuálním závodě pouze 1 atletka našeho oddílu a štafeta dívek 
4 x 60 m. 
Vystoupení Nikoly Musilové bylo velmi úspěšné. 
V obou sprintérských disciplínách zvítězila ve skvělých časech a přivezla z MČR 
žactva 2 zlaté medaile. 
1. místo – 60 m 7,69 sec (v rozběhu také 7,69 sec) 
1. místo – 150 m  18,39 sec (v rozběhu také 18,39 sec) 
Štafeta dívek 4x60 m ve složení Nikola Musilová, Lucie Slaninová, Dominika 
Škrletová, Eliška Zikmundová skončila celkově na 13. místě z celkového počtu 32 
štafet. 
Nikole gratulujeme k vynikajícím výkonům a zisku 2 zlatých medailí! 
Všem děkujeme za skvělou reprezentaci „Novovčelnické“ atletiky.  

MS



!15

Sport

Kuželky
Začíná nový ročník kuželkářských soutěží a určitě všichni sportovci očekávají, že 
se nebudou opakovat opatření, která vedla k zastavení sportování .        
Divize Jih         
1. kolo    
Nová Včelnice : Lomnice  nad Lužnicí    2608  :  2595  7:1    2 body 
Tibor Pivko 441, Pavel Domin 408, Kamil Pivko 470, Stanislav Neugebauer 384, 
Martin Tyšer 451, Jiří Slovák 454 .   
2. kolo    
Nové Město na Moravě : Nová Včelnice 2569  :  2604  2,5 : 5,5 2 body 
Jiří Slovák 433, Martin Tyšer 436, Kamil Pivko 454, Stanislav Neugebauer 442 , 
Pavel Domin 389, Tibor Pivko 450.     
Po druhém kole je naše družstvo na 1. místě s plným počtem bodů  a průměrem  
2606.         
Další zápas na domácí kuželně 15. 10. 2021 od 17,30 hod.       
Okresní přebor         
Zahajuje soutěže  30. 9. 2021.         
Zápasy na domácí kuželně   30.   9.  N. Včelnice - Dačice              18.00 hod.  
                                                 21. 10. N. Včelnice - Nová Bystřice   18.00 hod. 

Výsledky 1. kola z 21. 9.       
Rafani : Berušky 3 : 1  680  :   646 
Škudra : Kameni 1 : 3 515  :   625 
Jarmilky : Hasiči Zdešov 2 : 2 601  :  594 
Nejlepší výkony:   
Klímová Zdeňka    Berušky  249   
Blažek Martin          Rafani     244   
Vašová Martina        Škudra      231  

Dětský  kuželkářský kroužek        
Svou činnost zahájil v úterý 14. 9.       
Hrací den je každé úterý od 15.00 do 17.00 
hodin.        
Zveme všechny zájemce, kteří si chtějí 
vyzkoušet své dovednosti.  

za oddíl kuželek Jaromír Brus 

HLEDÁME NOVÉ 
KUŽELKÁŘSKÉ NADĚJE 

• SPORTUJEŠ RÁD? 

• CHCEŠ POROVNAT SVÉ   
VÝKONY  S  OSTATNÍMI? 

• CHODÍŠ   MINIMÁLNĚ  DO   
1. TŘÍDY  ZŠ? 

Potom se přijď nezávazně v úterý 
podívat do kuželny a vyzkoušet 
hraní kuželek a své dovednosti. 

Doba akce:  15 - 17  hod. 

srdečně zvou kuželkáři

25. ročník  EKL  neregistrovaní 
Do jubilejního ročníku se přihlásilo 6 družstev. Hrací den je vždy úterý v 17.30 
hod.



!16

Nikola Pešková převzala mimořádnou cenu - gratulujeme!



!17



!18

Řádková inzerce
Koupím známky, mince, bankovky, 
obrazy, staré hodiny, vojenské 

Poděkování
Děkuji paní Lešetické a manželům 
Brabcovým za poskytnutí zdravotní 
pomoci.                                           Vašák 

Z důvodu konání voleb do 
Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR bude v pátek     
8. října a v sobotu 9. října 2021 

knihovna v Nové Včelnici 
uzavřena.

Uzavření knihovny

předměty – šavli, uniformu a podobně. Můžete nabídnout i jiné staré předměty 
nebo celou sbírku a pozůstalost. Tel: 722777672



!19



!20

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1 100 ks, neprodejné. 
Evidenční číslo: MK ČR E 11662 IČO: 247146. Měsíčník. Příspěvky nevracíme. Redakce je 
oprávněná články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. 
Příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína 
Nebeská. E-mail: redakce@vcelnice.cz. Uzávěrka podkladů dalšího čísla je vždy 23. den 
předchozího měsíce. Archiv zpravodaje: www.funprint.eu/archiv/novavcelnice  

Realizace: funprint.euARCHIV


	10/2021
	Z OBSAHU
	Slovo starosty | str. 2
	Zásobník na reflexní prvky | str. 5
	PINGUIN BOX | str. 6
	Volby| str. 7
	Poprvé ve škole  | str. 9
	Večerní běh | str. 12
	Kuželky | str. 15
	Sedm cen MVCR pro ZUŠ Alegro | str. 16
	Informace města
	Informace města
	Informace města
	Informace města
	Informace města
	Informace města
	Informace města
	Ze života školy
	Ze života školy
	01. 09. 2021
	Ze života města - pozvání
	Sport
	Sport
	Sport
	Sport

